[image: image1.emf]

	ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICIPIO DE IRATI

FONE/FAX (0**)49. 3349.0010

RUA JOÃO BEUX SOBRINHO, Nº 385   –   CENTRO  –  CEP 89.856-000 – IRATI – SC.

CNPJ/MF 95.990.230/0001-51

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 069/2017

TERMO DE CONTRATO QUE ENTRE SI FAZEM DE UM LADO O MUNICÍPIO DE IRATI E DE OUTRO LADO FRANCISCO ALBERTO COZER, OBJETIVANDO FISCALIZAÇÃO E EMISSÃO DE LAUDO CONCLUSIVO SOBRE OS TRECHOS RECUPERADOS DA SC 159, CONFORME LEI 977/2017 E SEUS ANEXOS.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE IRATI, Estado de Santa Catarina, com endereço administrativo na Rua João Beux Sobrinho, 385, centro da Cidade de Irati SC, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 95.990.230/0001-51, neste ato representada por seu Prefeito Municipal, Senhor NEURI MEURER, doravante denominada simplesmente de CONTRATANTE.

CONTRATADO: FRANCISCO ALBERTO COZER, brasileiro, engenheiro civil, residente e domiciliado na cidade de Quilombo, Estado de Santa Catarina, inscrito(a) no CPF sob o nº. 971.343.759-60, CREA/SC-137.504-2 doravante denominada simplesmente de CONTRATADO mediante às seguintes cláusulas contratuais:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA.  Para acompanhamento, fiscalização e emissão de laudo conclusivo sobre os trechos recuperados da SC 159, conforme lei 977/2017 e seus anexos.
CLÁUSULA SEGUNDA - DA VIGÊNCIA

2.1. O presente Contrato terá vigência de 30 dias.

CLÁUSULA TERCEIRA - DO VALOR CONTRATUAL

3.1. Pela execução dos serviços previstos na cláusula primeira, o CONTRATANTE pagará ao CONTRATADO o valor  de R$ 3.500,00 (três mil e quinhentos reais).

3.2. As despesas decorrentes da execução do objeto do presente contrato correrá à por conta do seguinte Projeto:

Órgão: 03 – SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E RECURSOS HUMANOS
Unidade: 01 – DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO
Projeto: 2.004 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA ADMINISTRAÇÃO
Atividade 3.3.90.  – Aplicações Diretas. ...................................  R$ 3.500,00
CLÁUSULA QUARTA - DO PAGAMENTO

4.1 - A Prefeitura Municipal efetuará o pagamento do serviço objeto deste contrato ao CONTRATADO no prazo de até 20 (vinte) dias úteis a contar da apresentação do(s) respectivo(s) Laudo(s) Conclusivo(os)/, devidamente atestada pelo responsável pelo recebimento do objeto.

CLAUSULA QUINTA – DO REAJUSTE
5.1 - Não haverá reajuste, nem atualização de valores.
CLÁUSULA SEXTA - DO FORO

6.1. Fica eleito o Foro da Comarca de Quilombo - SC, para qualquer procedimento relacionado com o cumprimento do presente Contrato.

E, para firmeza e validade do que aqui ficou estipulado, foi lavrado o presente termo em 02 (duas) vias de igual teor, que, depois de lido e achado conforme, é assinado pelas partes contratantes e por duas testemunhas que a tudo assistiram.

Irati – SC, 30 de novembro de 2017.

                NEURI MEURER
 FRANCISCO ALBERTO COZER
           Prefeito Municipal

        CPF nº 071.343.759-60
                                                        CREA – 137504-2

	TESTEMUNHAS
	SERGIO PACHECO

CPF: 030.259.598-86
	ROBERTO MIGLIORINI

CPF: 037.181.679-30

EXTRATO CONTRATUAL

	Contrato N.º:
	069/2017

	Data:
	30/11/2017

	Contratante:
	Município de Irati

	Contratada:
	FRANCISCO ALBERTO COZER

	Objeto:
	FISCALIZAÇÃO E EMISSÃO DE LAUDO CONCLUSIVO SOBRE OS TRECHOS RECUPERADOS DA SC 159, CONFORME LEI 977/2017 E SEUS ANEXOS..

	Vigência:
	30/11/2017 a 30/12/2017

	Valor:
	R$ 3.500,00,00  (trÊs mil e quinhentos reais)

	Recursos:
	Projeto Atividade:
	1009

	Elemento:
	44.90.00.00.00.00.00.0158 (166) – Aplicações Diretas

	Assinaturas:
	Neuri Meurer, pela Contratante e Francisco Alberto Cozer, Contratado

Irati – SC, 30 de novembro de 2017.

NEURI MEURER

Prefeito Municipal

[image: image2.emf]

_1551002314.doc
[image: image1.png]